
 

  

 

COMUNE DI NAPOLI 

Area SPORT 

Servizio Tecnico Impianti Sportivi 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  

n.  10  del 24 giugno 2022 

 

(I1130_24062022_010) 
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: conferimento dell’incarico di Direttore dei Lavori, all’arch. Maurizio SIANI dipendente del servizio 

Tecnico Impianti Sportivi, dell’intervento di “Riqualificazione di due campi di bocce all’interno del Parco 

sito in piazzetta Marianella, quartiere Piscinola” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 165 

del 19 maggio 2022. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 27/06/2022, DISP/2022/0005087



 

 

Il dirigente del Servizio Tecnico Impianti Sportivi, ing. Maurizio ATTANASIO:  

Premesso che: 

con nota PG/249302 del 23/03/2021 veniva trasmesso dal Servizio “Attuazione delle politiche di coesione” ai 

Servizi interessati il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 17 luglio 2020 con le Modalità di 

assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel 

territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a 

investimenti in infrastrutture sociali; 

a seguito di un’analisi delle necessità del territorio, effettuata dall’Assessorato allo sport, è emersa l’esigenza di 

riqualificare i due campi di bocce siti nel parco in piazzetta Marianella, quartiere Piscinola; 

con PG/331663 del 23/04/2021 è stata trasmessa al Servizio “Attuazione delle politiche di coesione” la 

candidatura al contributo da destinare ad investimenti in infrastrutture sociali per la “Riqualificazione di due 

campi di bocce all’interno del Parco sito in piazzetta Marianella, quartiere Piscinola”; 

con disposizione dirigenziale n. 8 del 6 maggio 2022 è stato costituito il gruppo di progettazione e conferito 

l’incarico di RUP per l’intervento relativo ai lavori di “Riqualificazione di due campi di bocce all’interno del Parco 

sito in piazzetta Marianella, quartiere Piscinola” 

con deliberazione di Giunta Comunale n.165/2022 del 19 maggio 2022 è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo dell’intervento in oggetto;  

con determinazione dirigenziale n. 5 del 10 giugno 2022 -IG.1041 del 24 giugno 2022 - sono stati affidati ai sensi 

dell’art 36 comma 2 lett a) del D. Lgs n. 50/2016 mediante trattativa diretta su MEPA, i lavori di  “Riqualificazione 

di due campi di bocce all’interno del Parco sito in piazzetta Marianella, quartiere Piscinola” alla ditta EDILCOL srl 

P.I. 05048541212 con sede in Napoli via Angelo de Meis n.326; 

Considerato che: 

al fine dell’esecuzione dell’intervento è necessario procedere al conferimento dell’incarico di Direzione Lavori. 

ai sensi dell'art.101 e dell'art.113 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e ss. mm. ed ii, nonché del regolamento 

approvato con deliberazione di G.C. n.375 del 29 febbraio 2008, il Dirigente del Servizio Tecnico Impianti Sportivi 

può nominare il Direttore dei Lavori tra i dipendenti interni all’amministrazione in relazione al numero e 

complessità degli interventi assegnati; 

Accertato che: 

l’I.D. arch. Maurizio SIANI , del servizio Tecnico Impianti Sportivi, risulta in possesso dei necessari requisiti previsti 

dalla vigente normativa per essere nominato Direttore dei lavori del suindicato intervento; 

Ritenuto necessario procedere al conferimento dell’incarico di Direttore dei Lavori dell'intervento in oggetto. 

Attestato: 

la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. 267/2000 e 

degli art.13, comma 1 lett. b) e 17, comma 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato 

con deliberazione del C.C. n.4 del 28 febbraio 2013; 

che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. 

241/90, è stata espletata dalla stessa dirigenza che lo adotta; 

che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e ss. mm. ed ii. non è stata preventivamente rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse del D.L. e della Dirigenza che adotta il presente atto. 

il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui 

all’art. 6 del Regolamento UE n. 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge. 

Visto: 

 l’art.5 comma 2 della legge 241/90 e ss.mm. ed ii.; 

 gli artt.101 , 102, 111 e 113 del d.lgs. n.50/2016; 

Comune di Napoli
Data: 27/06/2022, DISP/2022/0005087



 le Linee guida n. 1 dell'ANAC sulle modalità di  affidamento delle funzioni del direttore dei lavori . 

DISPONE 

Conferire l’incarico di Direttore Dei Lavori dell’intervento di “riqualificazione di due campi di bocce all’interno del 

Parco sito in piazzetta Marianella, quartiere Piscinola” all’arch. Maurizio SIANI dipendente del servizio Tecnico 

Impianti Sportivi. 

 

 

                                                                                                                                                        Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                                                                                                        Il Dirigente 

                                                                                                                                                           ing. Maurizio ATTANASIO 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del 

D.Lgs.7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici 

del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs.82/2005. 

 

Comune di Napoli
Data: 27/06/2022, DISP/2022/0005087


		2022-06-24T16:36:24+0200
	MAURIZIO ATTANASIO




